
Pernambuco , 17 de Janeiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2250 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 18 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2º/2019 NÚMERO DO- 

CONTRATO: 012/2017 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

009//2017 - DISPENSA Nº 009/2017. 
 

Locação de Imóvel situado a Rua Francisco Filgueira Sampaio, Nº 

265, Bairro Centro, Cedro PE, para funcionamento da Farmácia 

Básica, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro PE. 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 12.424.026/0001-

46.Contratada: EDVAN LEITE DE OLIVEIRA, CPF: 307.589.553-

91.Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019. Valor Total: R$ 10.800,00. 

Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data da assinatura: 02/01/2019. 

Signatários: Rômulo Sueudo Ribeiro Nogueira, pela Contratante e 

Edvan Leite de Oliveira, pela Contratada. 

Publicado por: 

Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:CEFF4F78 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2º/2019 - NÚMERO DO 

CONTRATO: 041/2017 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

041//2017 - DISPENSA Nº 023/2017 
 

Locação de Imóvel situado a Rua Santa Clara, Nº 07, Centro, Cedro 

PE, para funcionamento da sede da Secretaria de Saúde do Município 

de Cedro PE. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 

12.424.026/0001-46.Contratada: ELAINE CRISTINA BARROS 

ROCHA DO MONTE, CPF: 085.392.664-66.Vigência: 01/01/2019 a 

31/12/2019. Valor Total: R$12.000,00. Fundamento Legal: Lei 

8.666/93. Data da assinatura: 02/01/2019. Signatários: Rômulo 

Sueudo Ribeiro Nogueira, pela Contratante e Elaine Cristina Barros 

Rocha do Monte, pela Contratada. 

Publicado por: 

Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:B9A969FD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1º/2019 - NÚMERO DO 

CONTRATO: 102/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

066//2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018. 
 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO 

MUNICÍPIO DE CEDRO PE, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS 

DISCRIMINADOS NA PROPOSTA Nº 12424.026000/1180-19, 

EMENDA PARLAMENTAR Nº 30320009, ANEXO I –TERMO DE 

REFERÊNCIA, EDITAL E DEMAIS ANEXOS. Contratante: Fundo 

Municipal de Saúde, CNPJ nº 12.424.026/0001-46.Contratada: 

CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI – ME, CNPJ: 

09.632.818/0001-00.Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019. Valor do 

Contrato: R$ 106.915,00. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data da 

assinatura: 02/01/2019. Signatários: Rômulo Sueudo Ribeiro 

Nogueira, pela Contratante e Samuel Grangeiro Feitosa de Alencar, 

pela Contratada.  

Publicado por: 

Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:DEB40D87 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1º/2019 - NÚMERO DO 

CONTRATO: 103/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

066//2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018. 
 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO 

MUNICÍPIO DE CEDRO PE, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS 

DISCRIMINADOS NA PROPOSTA Nº 12424.026000/1180-19, 

EMENDA PARLAMENTAR Nº 30320009, ANEXO I –TERMO DE 

REFERÊNCIA, EDITAL E DEMAIS ANEXOS. Contratante: Fundo 

Municipal de Saúde, CNPJ nº 12.424.026/0001-46.Contratada: 

GIVEL – GIVALDO VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 08.571.437/0001-

97.Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019. Valor do Contrato: R$ 

100.000,00. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data da assinatura: 

02/01/2019. Signatários: Rômulo Sueudo Ribeiro Nogueira, pela 

Contratante e Zisina Andrada Araújo, pela Contratada.  

 

Publicado por: 

Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:9E25271E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 

PREFEITO 

PRORROGA PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO 

PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NO 

QUADRO DO DA PREFEITURA DO CEDRO/PE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIA 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DO CEDRO, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica, o disposto no artigo 37, inciso I, II e III da Constituição 

Federal e com base nos editais de Nº 01/2016 a 08/2017 Concurso 

Público Municipal da Prefeitura do Cedro/PE 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º. Fica prorrogado por mais 01(um) ano, a partir de 17/01/2019, 

o prazo de validade do Concurso Público Municipal conforme Editais 

de nº 01/2016 ao 08/2017 e homologado pelo Decreto 005/2018 de 17 

de janeiro de 2018, para todos os cargos constantes no Edital do 

Concurso. 

  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrárias. 

  

Cedro/PE., 16 de janeiro de 2019. 

  

ANTONIO INOCÊNCIO LEITE 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Aldenir Raimundo dos Santos 

Código Identificador:F6C518D9 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CORRENTES 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

TERMO ADITIVO – 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CPL Nº. 004/2015 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2014; 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014 
 

4º Termo Aditivo ao contrato nº. 004/2015. Processo Licitatório nº. 

031/2014; Modalidade: Tomada de Preços nº. 003/2014. Alteração no 

prazo do contrato referente à: Execução dos Serviços de Limpeza 

Pública, no Município das Correntes Conforme especificado no 

Projeto Básico; Contratado: Atlanta Holding Implementos Ltda. - Me; 

CNPJ: 13.753.226/0001-05; Prazo acrescido: 12 (doze) meses, com 

base no inciso II do artigo 57 da Lei nº. 8.666/93; Nova Vigência: 

18/12/2018 à 18/12/2019. 

  

Correntes, 17 de dezembro de 2018. 

  

EDIMILSON DA BAHIA DE LIMA GOMES 

Prefeito 

Publicado por: 

Luiz Carlos de Oliveira 

Código Identificador:47B9D823 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CUPIRA 
 


